30.09.2021, № 3
Российская Федерация

 Иркутская область

Баяндаевский район

Дума

муниципального образования   «Нагалык»

Решение

«ОБ ОТМЕНЕ РЕШЕНИЯ ДУМЫ ОТ 21.12.2012, № 21 ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА СБОРА ОТРАБОТАННЫХ РТУТЬСОДЕРЖАЩИХ ЛАМП НА ТЕРРИТОРИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «НАГАЛЫК»»

В целях организации мест накопления отработанных ртутьсодержащих ламп на территории муниципального образования «Нагалык», в соответствии с Федеральным законом от 24.06.98г. № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», Постановлением Правительства РФ от 28 декабря 2020 г. № 2314 «Об утверждении Правил обращения с отходами производства и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде», Уставом муниципального образования «Нагалык», администрация муниципального образования «Нагалык»

Дума решила:

Отменить решение Думы от 21.12.2012,№ 21 «Об утверждении Порядка сбора отработанных ртутьсодержащих ламп на территории муниципального образования «Нагалык».

Опубликовать на сайте МО: нагалык.рф, и в газете «Вестник Нагалыка».

Председатель Думы МО «Нагалык»                                           Борголов В.К.

И.о.Главы  МО «Нагалык»                                                            Шобохонова Г.Г.